rubrica de orationibus; et secretò dicuntur usque ad illa verba, in conclusione, *per omnia sæcula sæculorum*, quæ clarâ voce proferuntur, et incipitur *præfatio*.

2. Præfationes autem dicuntur ut in ordine missæ annotatum est: et quæ in quadragesima, tempore passionis, et Paschali, et infra octavas propriæ assignantur, dicuntur etiam in dominicis et festis quæ illis temporibus celebrantur, nisi illa festa propriam præfationem habeant.

3. Si infra octavam alicujus festi, quod habet præfationem propriam, occurrat festum ex majoribus non habens propriam præfationem, dicitur præfatio de octava, quamvis de ea nulla fiat commemoratio in missa.

4. In missis votivis dicitur etiam præfatio propria, si propriam habeant, si verò non habuerint, dicitur præfatio de tempore, vel octava, infra quam contigerit hujusmodi missas celebrari, alioquin præfatio communis. Et quando aliqua missa votiva pro causa publica solemniter celebratur, dicitur in cantu solemni ut in duplicibus. In missis defunctorum quocumque tempore semper dicitur præfatio communis.

5. Post præfationem incipitur *canon missæ*, secretò, in quo servantur omnia ut in ordine missæ. Ubi verò infra actionem, *communicantes*, et *hanc igitur*, vel alia variari contingit, suo loco in propriis missis annotatur.

*De communionem, orationibus post communionem, ite missa est, vel benedicamus Domino, de benedictione, et evangelio S. Joannis. XIII.*

1. Expleto canone, et aliis omnibus usque ad communionem, eâ peractâ, dicitur *communio* et *orationes post communionem*, eodem modo et ordine ut in principio missæ; et repetito *Dominus vobiscum*, dicitur *ite missa est*, vel *benedicamus Domino*, pro temporis ratione. *Ite missa est* dicitur quandocumque

dictum est *Gloria in excelsis*. Cùm non dicitur, ejus loco dicitur *benedicamus Domino*. *By. Deo gratias*. In missis defunctorum dicitur *requiescant in pace*. *By. Amen*.

2. Dicto *placeat*, datur *benedictio*, quæ à celebrante semper datur in missa, præterquam in missis defunctorum. Deindè legitur evangelium sancti Joannis, *in principio*, præmisso *Dominus vobiscum*; et *initium* ut moris est, quod evangelium numquam prætermittitur in missa, nisi quando fit de festo in aliqua dominica, vel feria quæ habet evangelium proprium, quod legitur ejus loco. Excipitur dominica quarta adventûs, cujus evangelium non legitur in fine missæ, quando in ea occurrit vigilia Nativitatis Domini, quia nec in officio lectum est. In tertia missa de die Nativitatis Domini legitur in fine evangelium de Epiphania, *cùm natus esset Jesus*. Et in dominica Palmarum in missis privatis legitur evangelium quod ponitur in benedictione palmarum, quod etiam lectum est in officio. In vigiliis quæ occurrunt in quadragesima, vel quatuor temporibus, non legitur evangelium vigiliæ in fine missæ. Et similiter in missis votivis nunquam legitur in fine aliud evangelium, nisi sancti Joannis.